
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n° 6 Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ; 
Visto il D.P.C.M. dell’8 marzo 2020, e in particolare l’art. 1, lettere a); e); h); art.3, comma1, lettera 

c); 

Vista la direttiva 1 del 25 febbraio del Ministero della Pubblica Amministrazione; 

Vista la circolare 1 del 4 marzo 2020 del Ministero della Pubblica Amministrazione; 

Vista la nota del 6 marzo 2020 n° 278 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione e Dipartimento per le risorse umane finanziarie e 

strumentali; 

Vista la nota dell’ 8 marzo 2020 n° 279 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione e Dipartimento per le risorse umane finanziarie e 

strumentali;  

Vista la Nota 10 marzo 2020 n. 323 del Ministero dell'Istruzione Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione avente ad oggetto Personale ATA. Istruzioni operative  

 

Constatata l’avvenuta pulizia degli ambienti scolastici, ritenuto di limitare il servizio dei 
collaboratori scolastici alle sole ulteriori prestazioni necessarie non correlate alla presenza degli 

allievi con garanzia di custodia e sorveglianza sui locali scolastici ( a titolo esemplificativo e non 

esaustivo apertura/chiusura plesso; servizio di portineria; ricevimento fornitori; pulizia degli 

ambienti di segreteria; accoglienza dei docenti per le necessità legate alla didattica) 

 

Constatata la possibilità di far fronte alle esigenze della scuola, che sta operando in regime di 

sospensione delle attività didattiche a causa dell'emergenza sanitaria da Covid-19, ritenuto di 

limitare il servizio degli Assistenti Tecnici alle sole prestazioni necessarie non correlate alla 

presenza degli allievi con garanzia di assistenza ai docenti che necessitano di supporto in relazione 

alla didattica a distanza e di assistenza sulle attrezzature informatiche in uso attualmente  

 

DISPONE 

 

Ad integrazione e parziale revisione delle disposizioni impartite con Prot. N. 918 del 9 marzo 2020 

Tit. C37A relativamente alle modalità e all’orario delle prestazioni del personale ATA l’attivazione 
di contingenti minimi stabiliti dal contratto integrativo di istituto ai sensi della L. 146/1990 nel 

numero di due unità per i collaboratori scolastici e di una unità di assistenti tecnici. 

Le predette prestazioni saranno rese attraverso turnazioni del personale secondo quanto previsto 

nell'allegato al presente atto, tenendo presenti condizioni di salute, cura dei figli a seguito della 

contrazione dei servizi educativi per l'infanzia, condizioni di pendolarismo con utilizzo dei mezzi 

pubblici per raggiungere la sede di lavoro. 

Quanto disposto si applica dal 11.03.2020 fino al 03.04.2020, salvo diverse ed ulteriori indicazioni 

delle superiori autorità. 

  

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             Elena Lazzari 

                                                                                                  FIRMATO DIGITALMENTE 

Cod. meccanografico: BSTD15000L Prot. n 973 del 10-03-2020 - Tit. C 1 B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


